
Smlouva č. O/2019/H 
o převodu odpadu do vlastnictví a poskytnutí služeb oprávněné osoby 

Smluvní Strany: 

RUMPOLD 01 - Vodňany s.r.o. 
se sídlem: Stožická 1333, 38901 Vodňany 
zapsaná: v dem v Českých Budějovicích, oddíl C vložka 3128 
zastoupená:  - jednatelé Společnosti 
IC 49023098 
DIČ: CZ49023098 
ICZ: CZC 00525 
Bankovní spojení: 
Cıslo účtu:
Kontakt:
Tel: 
E mail:

jako Zhotovitel a oprávněná osoba na straně jedné 

Generální ředitelství cel 
se sídlem: Budějovická 7, 140 96 Praha 4

ˇ 
doručovací adresa: Celní úřad pro Jihočeský kraj v C. Budějovicích

ˇ Odbor 13 GŘC, odd. 134.2 Hospodářské správy CB 
Kasárćnskà 1473 /6 
370 21 Ceské Budějovice 

provozovna: ŠS Skočice, Skočice 29, 387 75 Skočice 
zastoupená: - vedoucí oddělení 134.2 Hospodářské Správy ČB 
IC 71214011 
DIČ; CZ71214011 
1ČPz 7121401103
Bankovní 
Čnflıø účınz
Kontakt:
Tel.: 
E mail:

jako objednatel a původce na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu S § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku v 
plamém Znění tuto: 

smlouvu o převodu odpadu do vlastnictví a poskytnutí služeb oprávněné osoby 

Preambule 

Zhotovitel je oprávněnou osobou ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. y) Zákona č.185/2001 Sb. o odpadech 
(dále jen ,,Zákon“), je právnickou osobou podnikající Zejména v oblasti nakládání s odpady a nakládání 
S nebezpečnými odpady. Zhotovitel splňuje všechny předpoklady stanovené pro osobu oprávněnou k převzetí 
odpadů ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 zákona. V souladu S timto ustanovením je k převzetí odpadu do svého 
vlastnictví oprávněna pouze právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, kteráje provozovatelem 
zařízení k využití nebo k odstranění nebo ke sběru nebo k výkupu určeného druhu odpadu, nebo osoba, která je 
provozovatelem Zařízení podle § 14 odst. 2 zákona nebo provozovatelem zařízení podle § 33b odst. 1 písm. b) 
zákona. 
Objednatel je podle § 4 odst. 1 písm. x) zákona původcem odpadů, neboť původcem odpadů je dle uvedeného 
ustanovení je právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, při jejichž činnosti vznikají odpady, 
nebo právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, které provádějí úpravu odpadů nebo jiné 
činnosti, jejichž výsledkem je změna povahy nebo složení odpadů. 



I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem plnění podle této smlouvy je: 

- převod dohodnutých druhů odpadů, označených podle vyhlášky č. 93/2016 Sb., katalogu odpadů, v aktuálním 
znění, které jsou specifikovány v příloze č. I, Dodacích a platebních podmínkách k této smlouvě (dálejen 
DPP) do vlastnictví zhotovitele. jako osoby oprávněné kjejich převzetí podle § I2 odst. 3 zákona č. l8S/2001 
Sb.. O odpadech v aktuálním znění, 

- a poskytování dalších služeb zhotovitelem, to vše za úplatu a při dodržení dále v této smlouvě sjednaných 
podmínek, za kterých Zhotovitel dohodnuté druhy odpadů převezme. 

Dojednané převody odpadu podle této smlouvy jsou sjednány od: I. 8. 2019 

II. 

Podrobnosti poskytnutí plnění zhotovitelem 

l. Objednatel objednává převzetí dohodnutých druhů odpadu a následné zajištění využití či odstranění tohoto odpadu, 
případně i jeho odvoz a poskytnutí dalších služeb S tím spojených, zhotovitelem, jakožto oprávněnou osobou, a to 
v termínu dohodnutém mezi objednatelem a zhotovitelem. 

2. K převodu vlastnického práva k předmětnému odpadu na zhotovitele dochází okamžikem jeho převzetí 
zhotovitelem. Okamžikem převodu vlastnického práva k předmětným odpadům na zhotovitele přecházejí 
povinnosti původce odpadu ve smyslu § 16 odst. 4 zákona. 

Ill. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

l. Zhotovitel je povinen zajistit plnění podle této smlouvy spočívající v převzetí dohodnutého druhu odpadu 
a poskytovat služby S tím spojené řádně a v souladu se Zákonem, ostatními obecně závaznými právními předpisy 
a touto smlouvou. 

2. Zhotovitel je povinen zajišťovat převzetí, případně i naložení a odvoz dohodnutých druhů odpadů Z určeného místa 
ve sjednaných termínech. 

3. Zhotovitel zajistí. aby při svozu v místě převzetí odpadů nedošlo ze strany zhotovitele ke znečištění okolí 
přebíraným odpadem. Pokud dojde při převzetí odpadů ke znečištění, zhotovitel neprodleně na vlastní náklady 
zajistí odstranění takových nečistot Z místa převzetí. 

4. Pokud je odpad přebírán vyprazdňováním Svozových nádob, zhotovitel zajistí uložení Svozových nádob na 
původní či smluvními stranami dohodnuté místo. 

5. Pokud zhotovitel neuskuteční převzetí odpadu v daném termínu vlivem tzv. vyšší mocí, zajistí náhradní termín 
převzetí odpadu podle svých aktuálních možností na základě dohody smluvních stran. 

6. Pokud přepravu odpadu zajišťuje zhotovitel, pak řidič vozidla, který je v okamžiku přejímky odpadu zástupcem 
zhotovitele, je oprávněn odmítnout převzetí a odvoz odpadu, který svými fyzikálnímí a chemickými vlastnostmi 
neodpovídá deklarovanému kódu druhu odpadu. Toto odmímutí není porušením této Smlouvy ze strany 
zhotovitele. 

IV. 
Práva a povinnosti objednatele 

l. Objednatel je povinen při poskytování plnění podle této smlouvy dodržovat veškeré povinnosti vyplývající Z 
obecně závazných právních předpisů, především povinnosti původce odpadu při nakládání S odpady, a to jak 
obecné povinnosti stanovené pro původce odpadu, tak Speciální povinnosti stanovené v zákoně a dalších 
prováděcích předpisech pro nebezpečné odpady. 

2. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pouze odpady, jejichž je původcem. 
3. Za správnou deklaraci odpadů Zodpovídá Objednatel. Objednatel je povinen zkontrolovat a zajistit, aby odpad při 

jeho předávání zhotoviteli měl vlastnosti, které jsou objednatelem deklarovány, a že tyto vlastnosti odpovídají 
podmínkám stanoveným v DPP. Při změně původně uvedených vlastností odpadů je povinen o tom informovat 
zhotovitele nejpozději do okamžiku jeho předání zhotoviteli. 

4. Objednatel je povinen zhotoviteli předat veškeré informace, nezbytné k vyhotovení dokladů požadovaných podle 
zákona a souvisejících předpisů (včetně dokumentu/formuláře: základní popis odpadu) nejpozději před prvním 
předáním odpadu v případě jednorázového předání nebo první Z řady předání v jednom každém kalendářním roce. 



Pokud dojde ke změně skutečností ve výše uvedených v dokladech, je Objednatel povinen provést jejich aktualizaci 
nejpozději do 10 dnů od okamžiku, kdy ke změnám došlo. Jinak zhotovitel není schopen prohlásit, že je mu známa 
skladba a fyzikální vlastnosti přejímaných odpadů a je oprávněn odmítnout převzetí takového odpadu, aniž by to 
bylo považováno za porušení této smlouvy. 
Objednatel je povinen připravit odpady, jejichž převzetí Zhotovitelem objednal, tak, aby ve stanoveném termínu 
byly způsobilé k řádnému převzetí Zhotovitelem, k přepravě, aby bylo dodrženo sjednané množství a aby byly 
zabalené a ozrıačené podle požadavků plamé legislativy, a aby byly dodrženy podmínky pro přepravu stanovené 
ve Vyhl. č. 64/1987 Sb., o Evropské dohodě o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR). 
Objednatel je povinen umožnit bezpečné předání odpadu zhotoviteli a jeho naloženi za účelem odvozu. 
V případě narušení dohodnutého termínu předání odpadů ze strany objednatele, je Objednatel povinen bez 
zbytečného odkladu dohodnout se Zhotovitelem náhradní předání a převzetí odpadu, a to za zvlášt` sjednanou cenu. 
Ke každé zásilce odpadu kategorie „N“ je Objednatel povinen přiložit vyplněný evidenční list pro přepravu 
nebezpečných odpadů. 
V případě pronájmu Svozové nádoby je Objednatel povinen se o ni řádně starat a po ukončení plamosti smlouvy ji 
vrátit zpět zhotoviteli ve stavu odpovídajícímu stáří a opotřebení. V případě ztráty nádoby, jejího zničení či 
poškození způsobeném špatným zacházením ze strany objednatele je Objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
v případě ztráty či zničení Zůstatkovou hodnotu této nádoby, v případě poškození náklady potřebné na její opravu. 
Povinnosti objednatele je zaplatit zhotoviteli za provedené služby částku fakturovanou podle cenového ujednání 
této smlouvy. 

V. 
Cena za poskytnuté plnění 

Cena za odstranění, využití sjednaných druhů odpadů, kterou platí Objednatel zhotoviteli, je stanovena v dodacích 
aplatebních podmínkách, které jsou přílohou č. l této smlouvy. Cena bude vypočtena podle množství odpadu 
převzatého Zhotovitelem (minimální fakturovaná částka je za l kg odpadu), druhu odpadu, a v návaznosti na 
poskytnutí dalších služeb (např. manipulace, doprava). 
Sjednaná cena platí pro kalendářní rok, ve kterém byly dodací a platební podmínky Sjednány S tím, že cena pro 
následující roky může být v případě dohody smluvních stran vtělené do dodatku ktéto smlouvě každoročně 
upravována podle změny vstupních ekonomicky nutných nákladů souvisejících s odstraněním odpadu, pokud se 
tyto náklady změní. Objednatel se zavazuje, že projedná každý návrh na změnu cen, který mu zhotovitel v případě 
podstatných změn rozhodujících položek jejich nákladů předloží. Návrh zhotovitele na změnu ceny musí 
obsahovat zdůvodnění a podrobnou kalkulaci. 
Smluvní strany si sjednávají, že cena Služeb bude účtována po každém poskytnutém plnění nebo lx měsíčně, a to 
fakturou se lhůtou splatností 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Úhrada faktury bude provedena v české 
měně bezhotovostně Z účtu objednatele na účet zhotovitele uvedeném v záhlaví této smlouvy. Peněžní závazek 
objednatele se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky ve prospěch účtu zhotovitele. 
K cenám bude připočtena daň Z přidané hodnoty. Součástí faktury musí být rozpis cen na jednotlivé položky dle 
DPP. K faktuře musí být přiložen předávací protokol podepsaný odpovědným zástupcem objednatele. Předávací 
protokol je nedílnou součástí faktury. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 zákona č. 90/2012 Sb., O obchodních společnostech a družstvech (zákon O 
obchodních korporacích), podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 2] a 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto smlouvu, 
příslušné předávací protokoly a identífikaci zástupce zhotovitele. Faktura musí obsahovat také evidenční číslo této 
smlouvy. Pokud faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti dle této smlouvy, nebo v ní nebudou správně 
uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě l0 (deseti) pracovních dnů od jejího obdržení zhotoviteli 
s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě bude faktura Zhotovitelem 
opravena a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury zpět objednateli. V případě, že 
Objednatel fakturu vrátí, přestože faktura je správná a předepsané náležitosti obsahuje, zůstává v platnosti původní 
lhůta splatnosti faktury a pokud Objednatel fakturu nezaplatí v původním termínu splatnosti, je v prodlení. 
V případě, že Objednatel bude v prodlení S jakoukoli platbou dle tohoto článku o více než 30 (slovy: třicet) dnů a 
nedoloží prokazatelně, že zpoždění spočívá v systémových překážkách objednatelem neovlivnitelných, je 
zhotovitel oprávněn žádat po objednateli zaplacení úroku z prodlení stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků Z prodlení a nákladů spojených S uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. Smluvní stany si výslovně ujednaly, že výše úroků v 
tomto případě odpovídá náhradě škody. 
Pro případ prodlení zhotovitele S plněním předmětu této smlouvy může Objednatel požadovat smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč (slovy: pět Set korun českých) za každý den prodlení. Ustanovením o smluvní sankcí (pokutě) není 
dotčeno právo objednatele na náhradu vzniklé škody. Smluvní sankce je splatná do 10 dnů ode dne doručení jejího 
vyúčtování zhotoviteli. Smluvní sankce (pokuty) je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 
Vznikne-li objednateli činností zhotovitele či neplněním povinností zhotovitele dle této smlouvy škoda, uhradí ji 
zlıotovitel v prokázané výši. 



8. Smluvní strany si dojednaly, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně Z přidané hodnoty ve 
smyslu ust. § l09a zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na účet 
příslušného správce daně. jestliže se zhotovitel stane ke dni poskytnutí úplaty za uskutečněné zdanitelné plnění 
nespolehlívým plátcem daně ve smyslu ust. § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty. ve znění 
pozdějších předpisů. 

9. Zhotovitel je oprávněn sjednanou cenu jednostranně zvýšit, a to vždy od l. l. každého následujícího kalendářního 
roku o částku odpovídající míře inflace, vyjádřené přírůstkem průměmého ročního indexu spotřebitelských cen za 
předchozí rok v procentech, kterou vyhlásí či zveřejní příslušný orgán statistiky České republiky. Objednatel je 
povinen toto navýšení ceny přijmout. 

VI 
Právo přerušit plnění 

V případě, že objednatel nezaplatí zhotoviteli za poskytnuté plnění včas a řádně fakturu, zhotovitelje oprávněn přerušit 
poskytování plnění, a to až do doby úplného zaplacení dluhu včetně sankcí S tím spojené. 

VII. 
Odpovědnost, náhrada škody 

Objednatel je odpovědný za to, že odpad při jeho předávání zhotoviteli má vlastnosti, které jsou objednatelem 
deklarovány, a že tyto vlastnosti odpovídají podmínkám stanoveným v DPP. Zhotovitel má před převzetím odpadu 
povinnost provést jeho kontrolu a v případě, že odpad svými vlastnostmi neodpovídá DPP, má zhotovitel právo 
odmítnout jeho převzetí. V případě, že zhotovitel odmítne odpad převzít oprávněně, uhradí mu objednatel cenu 
dopravy ke zhotoviteli a zpět za mamý výjezd ve výši dle DPP. 

VIII. 
Doba platnosti smlouvy a její ukončení 

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nejdříve však dnem l. 8. 20l9. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce čtyř let od I. 8. 2019 a zaniká uplynutím této doby, nebo dosáhne-li 
výše plnění podle této smlouvy částku 200.000,- Kč bez DPH. 

2. Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou obou smluvních stran ke sjednanému datu. 
3. Tuto smlouvu každá ze smluvních stran může vypovědět písemnou výpovědí, a to s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

která počne běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. 

4. Za doručení písemnosti - výpovědi podle odst. 3 a 4. tohoto článku se považuje i vrácení doporučené zásilky 
poštou odesílateli S vyznačením např., že adresát si zásilku nevyzvedl, odmítl převzít, nebo adresát nezastížen. 

5. Ukončení platnosti Smlouvy nikterak neovlivñuje povinnost objednatele zaplatit zhotoviteli za již poskytnuté 
plnění. 

6. Objednatel je povinen uveřejnit uzavřenou smlouvu v Registru smluv, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
30 dní ode dne uzavření této smlouvy. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

l. Smluvní strany prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož i způsobilost ke 
všem souvisejícím právním úkonům, není nijak omezena ani vyloučena. 

2. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnýmí dodatky, které budou číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 
3. Stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatné či nevynutitelné, zůstávají zbývající ustanovení této 

smlouvy platná a účinná. V tomto případě smluvní Strany uzavřou dodatek k této Smlouvě nezbytný k tomu, aby 
v zákonných mezích byly zachovány či dosažený účinky co nejvíce odpovídající zamýšleným účinkům 
neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

4. Tato Smlouva obsahuje přílohu č. l - Dodací a platební podmínky (DPP), které jsou nedílnou Součástí této 
Smlouvy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž zhotovitel i objednatel obdrží po jednom. 
6. Po přečtení této smlouvy její účastníci prohlašují, že smlouva byla Sepsána podle jejich svobodné vůle, jejímu 

obsahu porozuměli, s obsahem smlouvy souhlasí a na důkaz tuto smlouvu dnešního dne podepisují. 



V Českých Budějovicích, dne: 

Generální ředitelství cel 

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVI CEL 
ODBOR 13 - ødd. 134.2 G) 

140 96 Praha 4, Budějovická 7 
IC; 7ı2ı4oıı 

Ve Vodňa ch, dne: /øľl If. 20 Ť

- Vodňany S.r.o. 
jøán 

RUMPOLD Ol - Vodňany S.r.o. 
jednatel 

Ť"'“\“"ı.'\“ `« ~. _ `øıĹ:‹ı|.1.Lı,)*f; - ',"j.ıˇ;`ˇ"- ~ * ˇ 

Sżøžšnká 1331 °39`ó'ı' vn' = Ixzxi 

:Ěı_.z4383 384 10050. fax 383 
. 9028008 _(_DıcżcZ49O28098



Příloha č. 1 

Dodací a platební podmínky IDPP/ 

Specifikace odpadu, cena za odstranění či využitíjednotlívých druhů odpadů 

Kód odpadu - 

kategorie Název odpadu 
Cena za odstranění, 
využití odpadu 

20 03 01 - O 
- svozovy' den - pátek 
- cena za Svoz a odstranění SKO 
- pronájem kontejneru 

Směsný komunální odpad - 1 100 1 kontejner (Svoz dle harmonogramu) 

380,-Kč/ks/vývoz 
150,-Kč/měsíc 

150101 O 
- cena za Svoz a odstranění odpadu 
- pronájem kontejneru 

Papírové a lepenkove' obaly - 1 100 1 kontejner (svoz na Zavolání) 

280,-Kč/ks/vývoz 
150,-Kč/ks/měsíc 

150102 O 
- cena Za Svoz a odstranění odpadu 
- pronájem kontejneru 

Plastové obaly - 1 100 1 kontejner (Svoz na Zavolání) 

350,-Kč/ks/vývoz 
150,-Kč/ks/měsíc 

15 01 07 O Sklo - 240 l popelnice (Svoz na Zavolání) 

- cena za svoz a odstranění odpadu 
- pronájem popelnice 

160,-Kč/ks/vývoz 
50,-Kč/ks/měsíc 

Cenyjsou uvedeny bez DPH. 

Místo a způsoby převzetí odpadu: 

Misto převzetí odpadu: ŠS CS Skočice, Skočice 29, 387 75 Skočice 

Termín plnění: 
Dle Svozového harmonogramu nebo telefonické dohody objednatele a zhotovitele. 

Objednatel garantuje, že předávaný odpad odpovídá Svými vlastnostmi druhu odpadu. 

V Českých Budějovicích, dne: 

Generální ředitelství cel 

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
ODBOR 13 - ødd. 134.2 ® 

140 96 Praha 4, Budějovická 7 
IC: 71214011 

VeVod ech,dne;  77-207?

- odňany s.r.o. 
 je natel

RUMPOLD 01 - Vo .r.o. 

 jednatel 

Fxì.iz`.1?í31.D in - `v*-;:1.*-:1D;ˇz`; 

Stožická 1333. 339 01 VODNANY 
tel.: 383 384 105, tag: 383 384 823 
IC: 490230418 DIC: CZ4111123098

Ň


